2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«02» июня 2014 г.       № 720
О мерах по противодействию коррупции в муниципальных учреждениях, предприятиях и организациях городского округа закрытое административно-территориальное образование город Межгорье Республики Башкортостан

В соответствии со статьей 13.3. Федерального закона                                            от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях реализации пункта 7.31 мероприятий Комплексного плана действий по обеспечению правопорядка в Республике Башкортостан на 2014 год, утвержденного распоряжением Президента Республики Башкортостан                         от 31 декабря 2013 г. № РП-311 Администрация ЗАТО Межгорье                Республики Башкортостан постановляет:
1.
Руководителям муниципальных учреждений, предприятий и организаций городского округа закрытое административно-территориальное образование город Межгорье Республики Башкортостан принять следующие меры по противодействию коррупции:

1.1.
определить подразделения или должностные лица, ответственные за профилактику коррупционных и иных правонарушений;

1.2.
организовать сотрудничество с правоохранительными органами;

1.3.
разработать и внедрить в практику стандарты и процедуры, направленные на обеспечение добросовестной работы;

1.4.
принять кодексы этики и служебного поведения работников;

1.5.
принять меры, направленные на предотвращение и урегулирование конфликта интересов;

1.6.
принять меры, направленные на недопущение составления неофициальной отчетности и использования поддельных документов.

2.
Руководителям муниципальных учреждений, предприятий и организаций городского округа закрытое административно-территориальное образование город Межгорье Республики Башкортостан сообщить о принятых мерах в Администрацию ЗАТО Межгорье Республики Башкортостан в срок до 01 августа 2014 г.

3.
Заведующему сектором развития муниципальных услуг, административной реформы и информационно-аналитической работы Администрации ЗАТО Межгорье Республики Башкортостан Д.Е. Поздееву опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации ЗАТО Межгорье Республики Башкортостан в сети Интернет.
4.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации ЗАТО Межгорье Республики Башкортостан Г.А. Шматкову.
Исполняющий обязанности

главы Администрации

ЗАТО Межгорье

Республики Башкортостан

В.В.Панченко